
SECRE:iAm^ MI"Icip^L I.E EoucACAo

Brejao
Governo Municipal de Brejao

TERMODERATIFICACAODEATODOPREGAOELETI¥#|s9]Tp|

Processo Licitat6rio n° 005reo23
Pregao Eletr6nico n° 003#023 - SRP.

Isande
sEcanARA rmveAV

MUNICIPAl  OE  ``j -{

S]°EpfumaEn;nE.tdas;;',`

Objeto: Registro de Preeos para eventual contratac5o de
emDresa   Dara  aquisic5o  de  materiais   mobi]iirios   e
eauii)amentos  de  informitica  destinados  a  Secretaria
Municinal de Educacao e Redo Municipal de Ensino e
a Secretaria Municil)al de Sadde e suas Unidades, para
o   periodo   de   12   (doze)   meses,   conforme   condic6es,

quantidades   e   exigencias   estabelecidas   no   Termo   de
Rofrfuia.

o FUNDo MUNIclpAL DE EDUCACAo - mm E FUNDo MUNIclpAL DE
SAfroE - FMS - Brejao - Estado de Pemambuco, no uso de suas atribuic6es legais,
ccom  fundamento  res  infomap6es  constantes  mos  autos  de  Processo  instaurado,  de
acordo com o Parecer Juridico e da Controladoria Municipal,  acolhendo  a decisao do
resultado final proferida,  e todas  as exigencias do procedimento  de  licitapao mos  seus
asaspectos legais, resolvem RATIFICAR o presente o presente o Processo Licitat6rio n°
0005/2023 - Pregao Hletr6nico n° 003/2023 - SRP, em favor das empresas: MASTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (17238558000102) com os lotes:  1, 2, 7,
11    e    13    no   valor   total   de   R$15.570,00   (quinze   nil   e   quinhentos   e   setenta
reais). VINICIUS ALLAN S. MOI`ITEIRO-EPP (32346750000106) com os lotes:  16,
17 e 18 no valor total de R$17.500,00 (dezessete nil e quinhentos reais). I.L.hfflNDES
JUNIOR  EIRELI  ME(17184211000124)  com  os  lotes:  8  e  20  no  valor  total  de
R$71.849,70   (setenta  e   uin  nil   e  oitocentos  e   quaenta  e   move  reals  e   setenta
ccentavos). BT  COMERCI0  INTELIGEr`ITE LTDA (45329312000181)  com  o  lote:
15   no   valor   total   de   R$8.069,70   (oito   nil   e   sessenta   e   move   reais   e   setentata
ccentavos). VIVA   DISTRIBUIDORA   DE   PRODUTOS   LTDA (20008831000117)
com  os  lotes:  3  e   10  no  valor  total  de  RS17.350,50  (dezessete  mil  e  trezentos  e
ctnquenta       reais       e       cinquenta       centavos).M       TESTA       CONFECCA0
nRE (23829339000109)  com  os  lotes:  4  e  6 no  valor total  de  R$85.465,00  (oitenta e
cchco   nil   e   qurtrocentos   e   sessenta   e   cinco   reais).FREEDOM   DO   BRASIL
LTDA(35733585000133)  com  os  lotes:  5,12  e   14  no  valor  total  de  R$40.615,00

(quarenta      nil      e      seiscentos      e      quinze      reais).TWM      INFORMATIC
LTDA (47324135000508) com o  lote:  9 no valor total de Rsl8.900,00 (dezoito nil e
novecentos  reais). CRIARTE  IND¢STRIA  E CORERCIO  DE  ESQUADRIAS

*sto devi3rd

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504035020.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



SECFIET^Rl^ MUNW:IP^l D. EE)UC^CIO

Brejao
Governo Municipal de Brejao

e trfes  nil `  e  o  Valor  Total  Global  de  Fundo  Municipal  de  Sand
34499,70 (trinta e qiiatro).

Com durapfo de 12 (doze) meses, ou conforme prorrogapfro do p6stero contrato.
Sendo  que  as  empresas  apresentaram  menores  valores,  confome  sua  proposta  de

!Saede
sECRTwh MUNiapM

Precos.
Assim,    mos    temos    da    legislapao    vigente,    fica    o    presente    Processo

Administrativo  de  licitapao  RATIFICAD0  para  que  produza  os  efeitos  legais  e

juridicos.
A  licitapao  regida  mos  temos  da  Lei  n°  10.520,  de  17  de julho  de  2002,  do

DecretoFederaln°10.024,de20desetembrode2019,DecretoMunicipaln°0.1?{?_029,`,````@de

::2d4ed:e:earmcb°roded2e°22°o'o%::rt:£:b:r;[=mL:I?sm€o:`pa[eL:1:nc£:sP[:Fe]n2¥nd°e]i;'::1'`r.,.,.
dezembro de 2008, n°  147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal n° 10.024, de 20
de setembro de 2019 e suas alterap6es, aplicando-se, subsidiariarnente a Lei Federal n°
8.666, de 21  dejunho de 1993.

Brejao - PE, 14 de marco de 2023.

rfuaunELulap&EREo¢6fr
Secretalio Municipal de Educapao

Gestor do FRE

tos Moreira
Secretalia Municipal de Sadde

Gestora do FMS

F'ejao

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504035020.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



reJao
AMOR poTN€sFCE¥E Governo Municipal de Bre|±9

j";¥mngREl:,?:,":,
I s-Eth'"i.F?i,.as:i:

ao

CERTIDAO

JOAQUIM     MEIRA     HENRIQUES     Secretalo

Administrapao   do   Municipio   de  Brejfro,   no  Estado   de   Pemambuco,   no   uso   das

atribuig6es que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume

paraPUBLICACAODOSATOSDAPREFEITURAMUNICIPALDEBRELA0e``ade
em lugares pdblicos de grande circulapao pelo fato da inexistencia de imprensa oficip`,`

nos termos do Art. 87, c/c Parigrafo Unico do Art. 93, Capitulo 11, Sec6es I e V, da fe'i`` `.'^

O|ganica do Municipio de BrQjao/PE, e Art. 97, inciso L alinea "b" da Constitliieao qg

Estado  de  Pemambueo,  a  PUBLICACAO  DO  RATIFICACAO  -  PROCESSO  n°

00S/2023  -  PREGAO  ELETR6NICO  n°  003/2023  -  SRP,  tendo  como  Oqjeto:

Registro   de   Preaps   para   eventual   contrafacao   de   emi.resa   Dara   aouisicao   de

materiaais  mobilifrios  e  cauiDamentos  de  informftica  destinados  a  Secretaria

Municii)al de Educacao e Rode Municit)al de Ensino e a Secretaria Municipal de

Sabde  e  suas  Unidades,  para  o  periodo  de  12  (doze)  meses,  conforme  condic5es,

quantidades e exigencias estabelecidas no Termo de Referencia.

Por ser verdade, fimo e assino a presente certidao.

SECRETARIA   DE   ADNINISTRACAO   DO   MUNIcipIO   DE   BREJAO,

PERNAMBUCO, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

3±I=E'Ei
IRA HENRIQUES

taro Municipal de Admhistrapao

±=====;;==TBrtry -pE                             E¥Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504035020.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



26/04/2023,13:06 Municipio de Brejao

ESTADO Dn pERNAMBucO
MUNICIPIO DE BREJAO

pREii`EiTURA Mu.`icipAL. I)E BREjio -COM [ss^o pEnMAN Eh'T
L[C)IA¢^0 - CPI,

TERM0 DE fIATIFTCAC^0

0   MUNIcfrl0   DE   BREJ^0,   em   conjunto   c
Secretirios (a) dos Fundos Mtir.ieipais de Bee.jao -P

;j.:.:`mtit§'.:3:..p:errmiR

:          sEiv''``E'FnE|aigig.i;:.

p`1blico   para   o   conhecirnento   dos   interessados,   usando   as

EEEgA#,£EUBB¥£.olffi?Tn.TLT3;DEE
Preg5o Fletr6nico n° 003/2023 - SRP,  cujo objeto e RegistTo
de   Preaps   para   eventual   contrata§@o   de   emp±gsa_pa[a
_qu!!isisao   de   materials   mmobiliirios   e   eqtiinamentos   de
informitica destinadus a Secretaria Munidpal de Educac§p
e  Rede Munmicipsa]  de  Ensino e a Secretaria Municipa|jle
Saride  e  suas  Unidades.  para  o  perl'odo  de  12  (doze)  meses,
conforme condic6es. quantidades e exigencias estabelecidas no
Termo   de    Refenchcia,    em   fa`/or   das   empresas:MASTER
I)ISTRIBUIDORA                      DE                      PRODUTOS
LTDA(17238558000102)  com  os  lotes:   I,  2,  7,11   e   13  no
valor total de  RS15.570,00  (quinze  nil  e  quinhentos  e  setenta
reais).VTNICTUS           ALLAN            S.            MONTEIRO-
EPP(32346750000] 06) com os lotes:  16,  17  e  18 no valor total
de      Rsi7.500,00.       I.L.MENDEs      .UNIOR       EIRELI
ME(171842ll000124)  com us  Iotas:  8  e  20  no  valor tout  de
R$7 I. 849,70.BT             COMERCIO             INTELIGENTE
LTDA(4532931200018l)   corn   o   tote:   15   no   valor  total   de
R$8.069,70.VIVA    DISTRIBUIDORA    DE    PR0I)UTOS
LTDA(200088310001 I 7) com os lotes: 3  e  10 no valor total de
RS 17J 5050.              M             TESTA             CONFECCAO
ME(23829339000109)  com  os  lotes:  4  e  6  no  valor  total  de
RRse5.465 ,00.rREElioM                    DO                    BRAslL

`TO¥At35£35850%j£3.)6]%.¥irf:5,.I#OckTTjx
Lgp8trfe7,3£?t±:3g±iE>[go&ffi£2%#d#D¥
EESQUADRIAS  LTDA(06957510000138)  coln  o  lots:   19  no
valor  total   de   RS12.707,85.   Outras   informa¢6es   podem   ser
oobtidas no mesmo endereco da sessao de abertura ou atrav6s do
Fone:  0**87-3789-1205,  Ramal  201,  ro  hoTfrio  de  O9hoo  as
12hoo,   de   segunda   a   sexta-feira,   ou,   ainde,   atrav6s   de
solieitap5o per ermail : licitacao.brqjao.pe.gov@hotmail.com.

Brejfro ¢E),114 de marco de 2023.

ERIVAN LOPES PEIXOTO
becrefro de Educagiv

ERICA MIRELE I)OS SANTOS MOREIRA+~deSarfe
Pubticado per:

Clcyson Roberto Alves Pascoal
C6digo ldentificador: 785F539E

Materia publicada Tio Di5rio Oficial dos Municipios do Estado
de Pcrnambueo no dia 26/04/2023. Edi9ao 3327
A verifieap5o de autenticidade da mat6ria pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https//www.diariomunicipal.com.br/amupe/

--.-  1,
C' a   :I ,.+. . .

https:/twww.diariomunicipal.com.b[/amupe/materia/785F539E/03AL8dm\Ar-luprHxkRIMXMpoloL98B8HYZxn77Vu3h7yB_UG73ZWOHB 1 MTyYaa6...     1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504035020.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


